

ANUNȚ/INVITAȚIE DE PARTICIPARE

la procedura de achiziție a bunurilor/serviciilor prin cererea ofertelor de prețuri fără publicare

1. **Denumirea autorității contractante:** Direcția Educație, Tineret și Sport sectorul Botanica
2. **IDNO:** 1007601010448
3. **Tip procedură achiziție:** Cerere a ofertelor de prețuri fără publicare
4. **Obiectul achiziției:** Bunuri de uz gospodăresc pentru necesitatea instituției preuniversitare Liceul Teoretic Seral nr. 2, bd. Traian 11/2.
Cod CPV: 39000000-2

Acest anunț de participare este întocmit în scopul achiziționării **Bunurilor de uz gospodăresc pentru necesitatea instituției preuniversitare Liceul Teoretic Seral nr. 2, bd. Traian 11/2** conform necesităților autorității contractante (în continuare – Cumpărător) pentru anul 2017, este alocată suma necesară din buget local, Primăria municipiului Chișinău.

Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri /servicii:

Nr. d/o	Cod CPV	Denumire: Bunuri solicitate	Unitatea de măsură	Cantitatea	Specificarea tehnică deplină, Standarde de referință
1		Coș gunoi	Buc.	10	Coș gunoi inox cu scrumiera, înălțimea nu mai mic de 0,5 m
2		Aspirator profesional	Buc.	1	Aspirator profesional. Cablu electric nu mai mic de 10 m. Furtun 2.5 m. Roti transport. Teava extensie. Filtru motor lavabil. Putere motor: nu mai mic de 1250 W. Tensiune: 220 V. Putere: 26,5 kPa. Flux de aer: 56 l/s. Nivel de zgomot: 56 dB.
3		Saci pentru aspirator	Buc.	10	Saci pentru aspirator
4		Galeata dublă cu storcator	Buc.	10	Galeata dublă cu storcator, 15 L, verde.
5		Mop standard, bumbac	Buc.	10	Mop standard, bumbac, verde.
6		Miner din aluminiu cu filet	Buc.	10	Miner din aluminiu cu filet, 145 cm.
7		Set matura+faras	Buc.	10	Set matura+faras
8		Pamatuf cu banda abraziva	Buc.	6	Pamatuf cu banda abraziva, 35 cm.

9		Lamela pentru geamuri 35 cm cu suport	Buc.	6	Lamela pentru geamuri 35 cm cu suport.
10		Uscător pentru mâini	Buc.	5	Uscător pentru mâini, 2500W, inox cromat.
11		Miner telescopic din aluminiu	Buc.	6	Miner telescopic din aluminiu 1,5x2.
12		Suport mop plastic	Buc.	6	Suport mop plastic.
13		Coada plast metal cu filet exterior	Buc.	6	Coada plast metal cu filet exterior 120 cm.
14		Set perie wc	Buc.	10	Set perie wc.
15		Cos gunoi inox	Buc.	5	Cos gunoi inox 34*23.
16		Dispenser hârtie wc inox	Buc.	5	Dispenser hârtie wc inox.
17		Dozator sapun lichid	Buc.	6	Dozător sapun lichid inox, 1 L, pentru perete.
18		Cos gunoi+talpa+capac	Buc.	6	Cos gunoi+talpa+capac de inox.
19		Igienic floor detergent concentrat universal degresant	Buc.	20	Igienic floor detergent concentrat universal degresant, 5 kg, lavanda&camomilla.
20		Saci pentru gunoi	Buc.	50	Saci pentru gunoi, 120 L, negri.
21		Saci pentru gunoi	Buc.	50	Saci pentru gunoi, 35 L galbeni.

5. Termenul de livrare/prestare/executare solicitat și locul destinației finale:

Livrare la instituție preuniversitară în termen de 15 de zile după semnarea contractului.

6. Documentele/cerințele de calificare pentru operatorii economici includ următoarele:

Nr. d/o	Denumirea documentului/cerinței	Cerințe suplimentare față de document	Obligativitatea
1	Formularul ofertei	Original. Cu indicarea prețului cu TVA și fără TVA confirmată prin semnătura și ștampila umedă participantului. Formular F3.1	Da
2	Formular informativ despre ofertant	Original. Confirmat prin ștampilă și semnătura participantului. Formular F3.3	Da
3	Certificat de atribuire a contului bancar	Copie. Eliberat de banca deținătoare de cont. Confirmat prin semnătura și ștampila participantului.	Da
4	Certificat de efectuare sistematică a plății impozitelor, contribuțiilor	Copie. Eliberat de Inspectoratul Fiscal (valabilitatea certificatului -	Da

		conform cerințelor Inspectoratului Fiscal al R.M)	
5	Extras din Registrul de Stat al persoanelor juridice	Copie. Confirmată prin semnătura și ștampila participantului.	Da
6	Specificația tehnică	Original. Confirmat prin semnătura și ștampila participantului. Formular F4.1	Da
7	Specificația de preț	Original. Confirmat prin semnătura și ștampila participantului. Formular F4.2	Da
8	Ultimul raport financiar	Copie. Confirmat prin semnătura și ștampila participantului.	Da
9	Declarația privind conduita etică și neimplicarea în practici frauduloase și de corupere	Original. Confirmat prin semnătura și ștampila participantului. Formular F3.4	Da
10	Declarația privind situația personală a operatorului economic, declarație pe proprie răspundere	Original. Confirmat prin semnătura și ștampila participantului. Formular F3.5	Da

7. Operatorii economici interesați pot obține informație suplimentară sau pot solicita clarificări de la autoritatea contractantă la adresa indicată mai jos:

- a) Denumirea autorității contractante: **Direcția Educație, Tineret și Sport al sectorului Botanica**
- b) Adresa: **Bd. Traian 21/2**
- c) Tel: **022-77-67-11**
- d) Fax: **022-76-54-21**
- e) E-mail: **inna-frunza@mail.ru**

Numele și funcția persoanei responsabile: **Inna Frunza, jurisconsult**

8. Întocmirea ofertelor: Oferta și documentele de calificare solicitate vor fi întocmite clar, fără corectări, cu număr și dată de ieșire, cu semnătura persoanei responsabile, înțeleite cu banda adezivă și urmează a fi prezentate:

- pe adresa: **Direcția Educație, Tineret și Sport al sectorului Botanica bd. Traian 21/2, et.2 bir.23, până la ora 09:15**
- Deschiderea ofertelor:**
- la: **ora 10:00**
- pe data: **02.08.2017**
- pe adresa: **Primăria mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, 83,**

Ofertele întârziate vor fi respinse.

Criteriul de atribuire este: prețul cel mai scăzut pentru fiecare poziție/lot/instituție în parte

9. Termenul de valabilitate a ofertelor: 45 zile

10. Garanția pentru ofertă:

Toate ofertele trebuie să fie însoțite de garanție pentru ofertă în valoare de 1 % în formă de:

- **Garanție bancară** sau
- **Transfer la contul autorității.**

Plata prin transfer se va efectua în adresa **Direcției Educație, Tineret și Sport sectorul Botanica**, cu nota "Garanția pentru ofertă la cererea ofertelor de prețuri nr. *din* , conform următoarelor detalii:

Beneficiarul plății: Direcția Educație, Tineret și Sport al sectorului Botanica

Denumirea Băncii: Ministerul Finanțelor - Trezoreria de Stat

Codul fiscal: 1007601010448

Contul de decontare/trezorerial: MD87TRPCDV518410A00780AA

Contul bancar: 226614

11. Contestațiile depuse pe marginea procedurii de cerere a ofertelor de prețuri se depun la sediul Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor la adresa : MD-2028 mun. Chișinău șoseaua Hâncești, 53

12. Valoarea estimată a achiziției, fără TVA, lei: 80000, 00 lei (optzeci mii de lei, 00 bani)

Conducătorul grupului de lucru: Valerii Taburceanu

L.Ș.